附件3
[bookmark: _GoBack]
银龄讲学服务协议书

受援单位：               （以下简称甲方）
讲学教师：                   （以下简称乙方）
为帮助农村学校提升教学水平和育人管理能力，发挥退休教师示范引领作用，为农村学校提供智力支持，缓解农村学校优质师资总量不足和结构不合理等矛盾，促进城乡义务教育均衡发展。根据国家和省有关文件要求，招募     老师到          县（市、区）            学校从事讲学工作。从    年   月起至    年   月止。
    为切实做好讲学工作，规范双方在讲学期间的权利和义务，结合实际，双方签订本协议并共同遵照执行。
一、甲方权利及义务
1.做好接送工作，确保乙方及时、安全、顺利到岗开始工作；乙方圆满完成讲学工作任务后，为其出具客观、公正、合理的评鉴意见。
2.做好后勤保障工作，为乙方提供周转宿舍，配备必要的生活设施，帮助解决其具体困难，确保乙方安心工作。
3.做好安全保障等工作，积极落实为乙方购买人身意外伤害保险等，在乙方讲学期间发生意外或伤病时给予帮助，乙方因病因伤发生的医疗费用，按本人医疗关系和有关规定办理。
4.组织管理乙方按照相关规定开展并完成讲学工作。
二、乙方权利及义务
1.服务时间原则上为1学年。
2.按照甲方规定时间按时报到。
3.自觉服从甲方管理，遵守甲方规章制度，维护甲方和本人形象。
4.讲学校长可以担任受援学校的副校长，指导参与学校的管理工作；讲学教师可以根据自己的专业特长开展以课堂教学为主的讲学活动，同时也可根据受援学校的教育教学需求进行听课评课、开设公开课、研讨课或专题讲座，指导青年教师、协助学校做好教学管理和开展教研活动等丰富多样的讲学活动，发挥示范和辐射作用，带动提升受援学校教育教学和管理水平。
5.因伤病或其他特殊原因请假5天内，需甲方批准方可离开；请假6至10天，需报受援县教育行政部门批准；请假10天以上或不能坚持工作到讲学任务结束，需报甲方上级教育行政部门批准，并及时上报省教育厅。
三、其他事宜
本协议书一式两份，双方各持一份，签字盖章后生效。

甲方：受援单位（公章）：    乙方：讲学教师（签字）：

   年  月  日                年  月  日